

Gyventojų projektų idėjų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo

1 priedas

## PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS

2022-03-08

(Data)

<input type="checkbox"/> Mažos apimties projektas iki 20 tūkst. eurų (įgyvendinamas Plungės miesto seniūnijoje)	<input type="checkbox"/> Mažos apimties projektas iki 20 tūkst. eurų (įgyvendinamas Plungės rajono savivaldybėje, išskyrus Plungės miesto seniūniją)	<input checked="" type="checkbox"/> Didelės apimties projektas nuo 20,1 tūkst. eurų iki 60,0 tūkst. eurų
---	--	--

### 1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją

#### 1.1. Projekto pavadinimas

Vaikų žaidimų aikštelės įrengimas V. Mačernio ir A. Vaišvilos gatvių gyvenamajame kvartale.

1.2. Pareiškėjas(-a) (Plungės rajono savivaldybės gyventojas (-a), turintis (-i) 16 metų ir deklaruojantis (-usi) gyvenamąją vietą Plungės rajono savivaldybėje).

#### 1.3. Projekto įgyvendinimo vieta

Plungės miestas, teritorija prie V. Mačernio g. 43 namo. Teritoriją nuosavybės teise valdo valstybė.

<https://goo.gl/maps/LKsZE2TnJfSoE3DDA>

### 2. Projekto aprašymas (santrauka)

#### 2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip 0,5 psl.)

Augant vaikams viena svarbiausių užduočių – sudaryti jiems saugias užimtumo bei lavinimo sąlygas. Plungės miesto V. Mačernio ir A. Vaišvilos gatvių gyvenamasis kvartalas vienas didžiausių Plungės mieste ir apgyvendintas daugybės jaunų šeimų su vaikais. Tačiau šiame kvartale nėra suformuotos nei vienos laisvalaikio zonos daugiabučių namų gyventojams. Kieme susibūrę vaikai neturi tinkamos jų laisvalaikiui bei užimtumui lauke reikalingos infrastruktūros. Pastebėtina, kad dėl šios priežasties vaikai nėra linkę bendrauti arba yra labai nedrąsūs bendraudami su savo bendraamžiais iš kitų daugiabučių namų. Šią problemą dar labiau paaštrino COVID-19 pandemija. Taip pat pažymėtina, kad ir vaikų tėvai neturi galimybės susipažinti ir leisti laiką kieme, nes tam vėl gi nėra tinkamos infrastruktūros. Todėl vaikų žaidimų aikštelės įrengimas yra idealus minėtų problemų sprendimas, nes tai puikus būdas praleisti laiką su savo mažyliais, susipažinti su kaimynais bei mažinti socialinę atskirtį.

Projekto metu numatoma įrengti vaikų žaidimo aikštelę ir sutvarkyti aplinką teritorijoje prie V. Mačernio g. 43 namo. Ši teritorija pasirinkta atsižvelgiant į tai, kad yra centrinėje V. Mačernio ir A. Vaišvilos g. gyvenamojo kvartalo dalyje, todėl patogi pasiekti tiek

mažesniems, tiek didesniems kvartalo vaikams. Planuojama aikštelė panašiu atstumu apsupta daugelio švietimo įstaigų (Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazija už 400 m., Plungės ryto pagrindinė mokykla už 400 m., Plungės vyskupo Motiejaus Valančiaus pradinė mokykla už 500 m., lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“ už 150 m., lopšelis-darželis „Pasaka“ už 150 m.). Taip pat būtina pažymėti, kad šioje vietoje būtų toliau plėtojama esama laisvalaikio infrastruktūra, kadangi teritorijoje jau yra įrengta krepšinio aikštelė.

**Projekto tikslas:** sukurti patrauklią aplinką Plungės miesto gyventojų turiningam laisvalaikio praleidimui, skatinti vaikų fizinį aktyvumą lauke, didinti jų užimtumą, gerinti gyventojų socialinį komunikavimą, sukurti aplinką draugiškai kaimynystei puoselėti.

**Tikslinė grupė:** V. Mačernio ir A. Vaišvilos g. gyvenamojo kvartalo šeimos su vaikais.

## **2.2. Projekto rezultatai, jų nauda savivaldybės gyventojams**

Įrengta vaikų žaidimų aikštelė – I kompl. Įrengiama liejama guminė danga, ant jos du žaidimų kompleksai mažesniems ir didesniems vaikams, supynės (paukščio lizdas, įprasta supynė ir supynė mažiems vaikams (lopšelis)), spyruoklinė supynė, karuselė, balansinės supynės, žaidimas kryžiukai-nuliukai. Taip pat numatyta įrengti apsauginę tvorelę ir vartelius, pastatyti suoliukus ir šiukšliadėžes. Preliminarus aikštelės plotas 229 kv. m. Numatyti įrenginiai, jų išdėstymas ir aikštelės plotas yra preliminarūs ir tiksliai paaiškės projektavimo metu, kai bus įvertinti visi vaikų žaidimų aikštelėms taikomi įstatyminiai reikalavimai ir apsaugos zonos.

Įrengus V. Mačernio ir A. Vaišvilos g. namų kvartale vaikams ir jų tėvams reikalingą infrastruktūrą, būtų sudarytos sąlygos ne tik aktyviai leisti laiką drauge, bet ir paskatinti socialiai jautrių vaikų integraciją, vyresniosios ir jaunesniosios kartos bendravimą. Gyventojai artimiau susipažintų, bendrautų ir kurtų bendrą aplinką. Pasikeitusi infrastruktūra pagražintų ne tik sparčiai modernizuojamą kvartalą, bet ir patį miestą. Gyvenvietė taptų patrauklesnė gyventi jaunoms šeimoms ir įsikurti naujakuriams.

### **3. Preliminari Projekto samata\***

<b>Išlaidų pavadinimas</b>	<b>Planuojama išlaidų suma, eurai</b>	<b>Išlaidų pagrindimas</b>
<b>Iš viso:</b>	<b>59 990,05</b>	

\* Lentelėje nurodomi konkretūs gaminiai, statybinės medžiagos, statybiniai darbai ar projektavimo paslaugos (kai privalomas statybą leidžiantis dokumentas).